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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 39/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Plyty styropianowe Polmar
Fasada super EPS EN 13163-T1-L2-W2-Sb5-P5-BS75-DS(N)2-DS(70,-)2-TR80 o grubosci 50 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Warszawie, ul. Czere$niowa 98, 02-456 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki

1.

10.

1.
12.

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:

Siedziba:

,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z 0.0., Al. Krakowska 102, 02-180 Warszawa
Miejsce pobrania:

Market OBI Ostroteka (Market 060), ul. Gen. A.E.Fieldorfa ,Nila” 32, 07-410 Ostroteka

Data pobrania prébki: 8 lutego 2018 r; nr protokotu pobrania prébki: 1
Data dostarczenia prébki: 13 lutego 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1
Oznaczenie producenta: Swisspor Polska Sp. z 0.0., ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzandw; Zaktad

produkcyjny: ul. Mickiewicza 56, 83-130 Pelplin
Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 21/12/2017
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke w oryginalnym opakowaniu producenta
zabezpieczono folig, tamami z nadrukiem Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w
Warszawie, przyklejono naklejki z napisem ,Probka wyrobu budowlanego”, ponadto zabezpieczono
wyréb plombami holograficznymi o nr. WINB — 00072, WINB-00073.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Brak danych — Art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

Wielkosé (ilo$é, masa, objeto$é) probki: 1 opakowanie 0,3 m? (12 sztuk piyt)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

Rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 r.; poz. 2332)

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z
2016 r. poz. 1570).

Data przeprowadzenia badania: 15 — 21 lutego 2018 r.

Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn mogg byé sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych
B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoétczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej pfyty grzejnej i czujnika strumienia

cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym
— grubos$¢ nominalna probek: 50 mm
— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 15 - 21 lutego 2018 r.

przeliczeniowy - :
grubosé | wspotczynnik e wspoéiczynnik opr;t:léci::elnr:ov;fa
P s badanej |przewodzenia on przewodzenia P DRy
nr probki ins i cieplny : : grubosci
probki ciepfa 2 ciepta dla grubosci : ;
[m*/KW] : 5 nominalnej
[mm] [W/mK] nominalnej 2
[W/mK] [m*1KW]
1 49,285 0,0390 1,26 0,0391 1,28
2 49,828 0,0394 1,26 0,0395 1,26
3 49,342 0,0392 1,26 0,0392 1,28
4 49,551 0,0393 1,26 0,0393 1,27
wartos¢ srednia 0,0392 1,26 0,0393 1,27
odchylenie standardowe 0,0002 0,00 0,0002 0,01
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspodtczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan.
2. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— klimatyzowanie probek: 6h w (23+5) C; warunki badania: 22,6 C
— data wykonania badania: 20 lutego 2018 r.

nr probhi wymiar prébek | wytrzymaltosé | wartos¢ srednia s‘t)::::j:gﬁe p;ig;;gzﬁg
[mm] [kPa] [kPa] [kPa] [kPa]
1 108,2
2 300x150x50 111,6 113,0 5,8 1,96
3 119,4
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotezynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 22,9 C /29 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 21 lutego 2018 r.

g 2 S wartosé odchylenie niepewnosé
nr prébki wyml[?rr';;obek wytr?g;; a]alosc Srednia standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 107,9
2 50x50x50 91,4 101,4 8,7 1,4
3 104,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badar.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdansku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budowlanego”:
badana cecha dem::t:::na wynik badania kryterium oceny ocena
. ; wynik badania
k A . ;
\:rszpec‘.ﬂv%fisgg:':ia ciepta Ao = 0.040 B wyrob nie spetnia jest zgodny z
dla grubosci "WimK A+044-5; =0,039 wymagan gdy: deklarowana
nonﬂnalne. Ap <I+044-5, wlasciwoscig
) uzytkowa wyrobu
wynik badania
G _ wyréb nie spetia jest zgodny z
opor cieplny dla Rp=1,25 _ )
R ; ; 2 Ripean — 0,44 - S = 1,27 wymagan gdy: deklarowang
gruboséci nominalnej m° KW Ry > Ry — 0,44 - Sy wlasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyrob nie spetnia Wgsnt"; bﬁgﬁnf
wytrzymatos¢ na BS75 113.0 kP wymagan gdy wynik J goany
el : a Ao T deklarowang
zginanie (= 75 kPa) badania jest mniejszy WEEBReE
niz wartos¢ deklarowana . a
uzytkowa
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia Wg;"; b:gr?n?
rozcigganie TR 80 wymagan gdy wynik J godny
101,4 kPa =, i deklarowang
prostopadle do = 80 kPa badania jest mniejszy WiEmirEe
powierzchni czotowych niz warto$¢ deklarowana ; 4
uzytkowa wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktore mogty wptynaé na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w

Podpis przeprowadzajacego
badanie

trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—spoerzgdzene—w—postasi

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Qoo

Anna Dagbrow.

wska
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